centré sur des actions importantes telles que le suivi de la qualité des eaux de surface du 

bassin du fleuve Sénégal.  

Dans ce sens, l’Agence Italienne pour la Coopération au Sénégal (AICS) a attribué à 

l’Organisation pour la Mise en Valeur du fleuve Sénégal (OMVS) une subvention de trois-

cents soixante-trois mille sept-cents quarante-cinq euros (363 745 euros) pour le financement 

des actions pilotes suivi de la qualité des eaux de surface dans les parties malienne et 

sénégalaise du bassin du fleuve Sénégal. 

Ce projet s’inscrit dans le cadre des efforts quotidiens et sans cesse que l’OMVS, à travers